
2023年 12月 21日 

 

お取引先様各位 

 

                           株式会社 ニホンゲンマ 

                        

  

はんだ製品価格改定のお知らせ 

 

 

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引立てを賜り厚く御

礼申し上げます。 

 

さて、弊社製品の主要原料の錫の LME 相場に関しましては、年初来比較的安定し

ておりますが、年初来の継続した円安により、高止まりとなり、また、銀地金の相場

もご高尚の通り高値が続いております。同時に、労務費、エネルギーコスト、副資材、

輸送費等も依然上昇を続けており、現状の価格を維持するのが難しい状況となってお

ります。 

つきましては、誠に申し訳ないのですが、はんだ製品の価格改訂を下記の通り実施

させていただきたくご案内申し上げます。 

弊社と致しましては、今後とも品質はもとより、供給面に関しましても万全を尽く

し対応して参ります。従前通り格別のご愛顧・ご用命を賜りますよう宜しくお願い申

し上げます。                           

   

敬具 

 

記 

 

 

実施（適用）時期 ：  2024年 2月 1日（木）納入分から  

    適用価格     ：  添付価格表参照 

                                       

以上 

 


